nione id tollitur, quod omnino recte se habet, nullamque parit dubitationem, et simirum quæ ad aliquid dicuntur, et mutuan habent inhærentiam, simul esse necessario. Si namque hoc dicit, tanquam nullo unquam futuro sensu, tum quamam, quæso, ratione poterit sensibile aliquid ejus esse dicique, quod ad eum sensum inferatur, qui neque nunc sit, neque in posterum futurus unquam judicetur? Sin autem tanquam aliquando futuro sensu, tum patet quod futuris expectatur is qui possit esse. Itaque tum sensibile ipsum potentia erit sensibile, et ad sensum referetur, qui etiam non sit actu sed potentia, tum sensus quoque, qui est potentia, referetur ad sensibile non actu sed potentia existens. Acti autem actu existens. Atque hoc modo nullum dari potest

CAP. VII.

Alia quoque ab eodem tollitur notio, quam alioqui omnes et recte quidem amplectuntur et sic habet, quod contradictio nunquam possit simul vera reperiri. Ille vero e diverso contendit indefinitam contradictionem veram simul posse deprehendi, quod tamen manifeste a ratione abhorret. Neque enim indefinita negatio unquam determinatam ad partem, sed semper ad universam relatam denotare potest negationem: omni contraria assertio semper de parte intelligatur. Atque communis monstrat.

CAP. VIII.

Est præterea aliud axioma, quod sic habet: Conclusionem semper imitari eam ex præmissis, quæ minor appellatur, eam vero quæ partem respicit esse minorem universali, negativam item affirmante, præterea necessaria minorem simplicem et simpliciter contingentem. Ipse vero Aristoteles ex duabus præmissis, altera necessaria, altera simpliciter, necessariam ait fieri conclusionem. Atqui si mediam illud est, quod primam terminum extremo connectit, non utique alior ipsam poterit illi connectere, quam ea ratione, qua primus extremo conjunctus est. Quocirca si ille quidem ad alterum necessariam habet rationem, habebit etiam hic ad extremum eandem rationem, ideoque necessaria duntaxat ex illis educetur conclusio. Sin autem idem medium non necessario cum alterutro terminum conjungatur, tum ne primus quidem cum quidem Aristotelis præmittiata sunt hujusmodi.

CAP. IX.

Vento jam ad ea, quæ in libris *De anima*, non recte docuit. Platonici itaque illud quidem supernaturale unum simpliciter unum faciunt, usque adeo ut subsistentiam, potentiam, et actum ipsius a se invicem non discernant. In aliis vero quæ post et infra ipsum sunt, formis et mentibus, non eodem modo tria illa unum esse arbitrantur, sed autem quidem a subsistentia, potentiam vero non omnino ab actu discernunt, et quod mentes illæ sive formæ cum sint immobiles, nihil quidquam potentia, sed ea omnia reipsa et actu semper habent præsentia, quæ sibi insunt. At in anima tria